令和 2 年５月１日

保護者様

高知市立横浜小学校

校長 唐岩隆之

登校日及び「居場所」の追加並びに補習学習に係るお知らせ

 日ごろは本校の教育にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症等への対応として、４月 27 日(月)～５月 6 日(水)までの

臨時休業が 5 月 8 日(金)までとなりましたが、今後更に 5 月 24 日(日)までの延長が想定され

ています。

つきましては、高知市教育長からのメッセージ(第６版)を受けて、子どもたちの様子を把握

することと共に臨時休業中のこれまでの課題を受け取り、新たな課題を手渡すために、下記の

通り分散登校日を設定します。

また、学校再開に向けて５月 11 日(月)からは、これまでの「児童の居場所」とあわせて「補

習学習」を始めます。詳しくは下記の通りとなっていますので、希望する場合は申し込みをお

願いします。

申込方法は、５月８日(金)午前９時までに横浜小学校西昇降口右の南舎入り口の申込用紙

に記入し、申込ボックスに入れてください。

記

１（１）登校日

 対 象 時 間 対 象 時 間

５／７ 1 年生 8：30 ～  9：30 4 年男子 11：00 ～ 12：00

(木) 2年男子 8：30 ～  9：30 5 年男子 11：00 ～ 12：00

 3年男子 8：30 ～  9：30 6 年男子 11：00 ～ 12：00

 2年女子 9：45 ～ 10：45 4 年女子 13：00 ～ 14：00

 3年女子 9：45  ～ 10：45 5 年女子 13：00 ～ 14：00

   6 年女子 13：00 ～ 14：00

登校前に各家庭で児童の体温測定をお願いします。風邪の症状や 37.5℃以上の発熱、強

いだるさ、息苦しさがある場合は自宅で休養してください。また、基礎疾患のある児童につ

いては、重症化のリスクが高い場合もあることから、主治医等に相談の上、個別に登校の判

断をしてください。発熱等の風邪の症状でなく、感染予防のため自主的に欠席する場合も含

めて全て「欠席」扱いとはなりません。

なお、欠席する場合は、学校に連絡をお願いします。

〇持参物・・・マスク、上履き、課題(これまでに渡されたすべての課題を封筒に入れて

持参してください)、筆記用具

(安全に登校できるものであれば、ランドセルでなくても構いません)

 （２）新たな課題について

  ５月７日(木)の登校日に手渡す新たな課題は、学級通信の学習予定表にそって予習的なプ

 リント等で学習を進めるようにして下さい。「家庭学習がんばり表」に毎日取り組んだ学習

を記入し、５月２５日(月)に担任まで提出をお願いします。

２「児童の居場所」「補習学習」と「給食」について

 臨時休業が延長になることを想定して、５月２２日(金)まで「児童の居場所」は継続となり

ます。あわせて、５月１１日(月)から「補習学習」を始めますが、「児童の居場所」と「補習学

習」を希望する児童が、一緒に担任と臨時休業中の課題を中心に学習を進めます。

「児童の居場所」と「補習学習」の申込は、別紙の登校希望調査に記入の上、５月８日(金)

午前９時までに横浜小学校西昇降口右の南舎入り口にある申込用紙に記入し、申込ボックス

に入れてください。

５月７日(木)以降臨時休業となった場合に申し込んだ方については、再度の申込は必要あり

ません。

給食の集金は後日、集金袋をお配りしますので、５月２２日(金)までに学校に届けてくださ

い。

３ 臨時休業中の過ごし方について

 4 月 10 日(金)に配布しました「臨時休業中の生活について」を参考に、規則正しい生活を

送るようにしてください。感染拡大のリスクを高める環境(換気の悪い密閉空間、多数が集ま

る密集場所、間近で会話や発声をする密接場所)を避け、手洗いうがいを心がけてください。

 友達の家に遊びに行ったり、公園に集まったりしないように、各家庭で声がけをお願いしま

す。

４ ホームページリンクについて

 横浜小学校ホームページから、E テレの録画(理科の学習)と家庭学習支援動画ライブラリー

(高知県教育センター)へのリンクを貼りました。ご活用ください。

給食の配膳は学校のエプロンを使用しません。給食を食べる場合は、全員エプロン、三角

巾、マスク持参でお願いします。

家庭学習支援動画ライブラリー

ユーザー名とパスワードについては緊急メールにておしらせしています。

高知市教育長のメッセージにもありますように、以上の対応は現在の新型コロナ

ウイルス感染者の発生状況の継続を前提とした判断であり、今後本市において感染

者の増加等がみられる場合には、１１日以降の対応は中止・変更する場合がありま

す。ご家庭の状況により登校させないというご判断をいただいても構いません。